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Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 7 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Zariadenie sociálnych služieb Lipa, SNP 594/139, 96501 Žiar nad Hronom 

Predmet zákazky: Výstavba novej budovy strediska DSS DOMÉNA 

Druh postupu:  zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 190/2024 dňa 25.09.2024 pod značkou 

oznámenia 23588 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 186/2024 zo dňa 

24.09.2024 pod č. 573577-2024 

 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.10.2024 o 13:43 hod: 

Otázka č. 1: 

„Verejný obstarávateľ požaduje vypracovať harmonogram v podobe všeobecných dní tak, ako je uvedené v 

súťažných podkladoch.“ 

Radi by sme verejného obstarávateľa požiadali o doplňujúce informácie, v akom formáte požaduje predloženie 

harmonogramu, nakoľko harmonogram rozpracovaný na 480 jednotlivých dní z nášho pohľadu nie je možné 

spracovať v súlade s bodom 17.8. Súťažných podkladov, ktorý hovorí o tom, že dokumenty ponuky majú byť 

predložené, ako skeny v odporúčanom formáte .pdf. 
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Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ príkladmo uvádza, že harmonogram prác je možné vypracovať napr. v súbore excel, kde sa 

dajú ukotviť riadky/stĺpce. Táto funkcia umožní, že v prípade, ak by bol harmonogram prác rozdelený na viacerých 

samostatných papieroch/hárkoch, na každom bude viditeľná horizontálne aj vertikálne zakotvená časť tabuľky (t.j. 

činnosť aj časové obdobie).  

 

Otázka č. 2: 

V zadaní VV sú uvedené nasledovné položky: 

35          317165112.S   Podomietkový žalúziový kastlík z purenitu šírky 164 mm, výšky 249/279 mm, dĺžky 1500 

mm                ks          1,000 

 

36          317165114.S   Podomietkový žalúziový kastlík z purenitu šírky 164 mm, výšky 249/279 mm, dĺžky 2500 

mm                ks          1,000 

 

37          317165115.S   Podomietkový žalúziový kastlík z purenitu šírky 164 mm, výšky 249/279 mm, dĺžky 3000 

mm                ks          6,000 

 

Poskytnutý výkaz výmer však zároveň neobsahuje položky pre exteriérové žalúzie, prosíme o zosúladenie 

a vysvetlenie. 

 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že samotné exteriérové žalúzie nie sú súčasťou ani projektu ani výkazu výmer, ide 

len o stavebnú predprípravu v podobe kastlíkov. 

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

